faculta-se ao arrematante, nos processos de execução 
fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o 
parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições: 

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 
(dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito 
de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 
(cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).  

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, resp ectivo estado e eventuais ônus:   
48.000 Litros de Gasolina Comum, do estoque rotativo da executada, avaliado em R$ 
2,69 o litro, totalizando R$ 129.120,00. 
OBS.: PRODUTO CONTROLADO 
Valor do débito:  R$ 132.508,97 em 02/2014. 
Valor de avaliação: R$ 129.120,00 (Cento e vinte e nove mil e cento e vinte reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 64.560,00 (Sessenta e quatro mil e 
quinhentos e sessenta reais) 

LOTE 003 
Natureza e nº do Processo:  Execução Fiscal nº 0002675-72.2012.403.6182 
Vara:  10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes:  FAZENDA NACIONAL (INSS) X AUTO POSTO ANHEMBI LTDA 
CNPJ/CPF do executado:  62.882.964/0001-68

[...]

A) 7.000 Litros de Gasolina comum BR, do estoque rotativo, avaliado em R$ 2,80 o litro, 
totalizando R$ 19.600,00;  
B) 4.700 Litros de Etanol BR, do estoque rotativo, avaliado em R$ 1,80 cada litro, 
totalizando R$ 8.460,00. 
OBS.:  PRODUTO CONTROLADO  
Valor do débito:  R$ 31.202,68 em 03/2014. 
Valor de avaliação: R$ 28.060,00 (Vinte e oito mil e sessenta reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 14.030,00 (Quatorze mil e trinta 
reais) 

LOTE 004 
Natureza e nº do Processo:  Execução Fiscal nº 0000928-73.2007.403.6114 e apenso 
Vara:  2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo 
Partes:  INSS/FAZENDA X DIKAR COMERCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA, 
MARIA AURECELIA BACELAR DE PAULA, JOSE NOGUEIRA DOS SANTOS

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, resp ectivo estado e eventuais ônus:   
97 Aerofólios de Santana Executivo, produtos do estoque rotativo da executada, avaliado 
em R$ 340,00 cada, totalizando R$ 32.980,00 
Valor do débito:  R$ 48.927,51 em 03/2014. 
Valor de avaliação: R$ 32.980,00 (Trinta e dois mil e novecentos e oitenta reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 16.490,00 (Dezesseis mil e 
quatrocentos e noventa reais) 

LOTE 005 
Natureza e nº do Processo:  Execução Fiscal nº 0006693-82.2012.403.6103 
Vara:  4ª Vara Federal de São José dos Campos 

Partes:  FAZENDA NACIONAL (INSS) X J. I. PADARIA LANCHONETE E MERCEARIA 
LTDA - ME 
CNPJ/CPF do executado:

[...]

B) 01 Masseira, da marca Superfecta, de 75 litros, avaliada em R$ 4.000,00;  
C) 01 Cilindro profissional de dois motores, da marca Superfecta, avaliada em R$ 
6.000,00;  
D) 01 Modeladora da marca Superfecta, avaliada em R$ 1.800,00. 
Valor do débito:  R$ 37.421,79 em 03/2014 
Valor de avaliação: R$ 14.800,00 (Quatorze mil e oitocentos reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 7.400,00 (Sete mil e quatrocentos 
reais) 

LOTE 006 
Natureza e nº do Processo:  Execução Fiscal nº 0012820-90.2012.403.6182 
Vara:  5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes:  FAZENDA NACIONAL/INSS X FABRICA DE DOCES SÃO VALENTIM LTDA 
CNPJ/CPF do executado:  61.120.101/0001-90